

単 価 合 意 書

令和7年11月25日に契約した由良川由良地区上流部堤防他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月5日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市青野町高田85

氏名 青松建設株式会社 代表取締役 青松 祐一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		84,464,465	
河川土工		式	1		4,904,786	
掘削工(ICT)		m3	700		262,570	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		262,570	
盛土工(ICT)		m3	3,600		3,552,701	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		467,280	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		51,296	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		781,425	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,041,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		211,700	
法面整形工(ICT)		式	1		1,089,515	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	778.4	77,840	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,050	493.5	1,011,675	
特殊堤工		式	1		26,866,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊堤工		式	1		18,638,861	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	230	3,420	786,600	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	216	30,071	6,495,336	
鉄筋	SD345 D13	t	7.62	147,215	1,121,778	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.61	145,304	1,396,371	
型枠	一般型枠	式	1		1,637,620	
型枠	化粧型枠	式	1		7,083,465	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	13	5,221	67,873	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	19	2,622	49,818	
特殊堤止水矢板工		式	1		8,228,138	
広幅鋼矢板	IIIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2.0m +3.0m 広幅鋼矢板打込長 4.5m 継施工有り	枚	10	142,117	1,421,170	
広幅鋼矢板	IIIw型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 4.5m	枚	7	94,320	660,240	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 4.5m	枚	10	117,171	1,171,710	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 6.5m	枚	9	166,699	1,500,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異形広幅鋼矢板b	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.0m 広幅鋼矢板打込長 6.5m	枚	1	451,935	451,935	
異形広幅鋼矢板c	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.0m 広幅鋼矢板打込長 4.5m	枚	1	355,612	355,612	
異形広幅鋼矢板d	IIIw型(幅調整) 広幅鋼矢板平均 長さ 7.0m 広幅鋼矢板打込長 6. 5m	枚	4	430,631	1,722,524	
異形広幅鋼矢板e	IIIw型(幅調整) 広幅鋼矢板平均 長さ 5.0m 広幅鋼矢板打込長 4. 5m	枚	4	236,164	944,656	
法覆護岸工		式	1		24,255,286	
作業土工		式	1		1,020,564	
護岸付属物工		式	1		35,142	
小口止	18-8-40(高炉) 幅=200mm	m	7.4	4,749	35,142	
植生工		式	1		2,336,480	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,360	1,718	2,336,480	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		20,863,100	
現場打基礎コンクリート(A型)	18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ 50 c m	m	176	15,031	2,645,456	
現場打基礎コンクリート(C型)	18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ 70 c m	m	42	21,322	895,524	
連結ブロック張	t=200mm(擬石タイプ)	m2	728	22,314	16,244,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート(A型)	18-8-40(高炉)	m	114	5,814	662,796	
現場打天端コンクリート(B型)	18-8-40(高炉)	m	107	3,876	414,732	
擁壁工		式	1		1,153,262	
作業土工		式	1		70,078	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,083,184	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	16	62,783	1,004,528	
裏込砕石	再生クラッシャーレン40～0	m3	2	6,910	13,820	
止水コンクリート	18-8-40(高炉) t=50mm	m2	3	2,631	7,893	
フェンス撤去・設置	H=0.8m 再利用	m	9	6,327	56,943	
根固め工		式	1		9,145,619	
根固めブロック工		式	1		5,550,051	
消波根固めブロック製作	3t型 半型(連結金具片面)	個	26	32,001	832,026	
消波根固めブロック製作	3t型 十字平々型(連結金具両面)	個	32	61,854	1,979,328	
根固めブロック据付 (層積)	3t型 半型(製作品)	個	26	6,260	162,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (層積)	3t型 十字平々型(製作品)	個	32	6,837	218,784	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (層積)	3t型 十字平型(流用品)	個	189	6,837	1,292,193	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	3t型 十字平型	個	117	4,560	533,520	
吸出し防止材	t=10mm	m2	560	949	531,440	
捨石工		式	1		3,595,568	
捨石	D=0.8m 750kg/個内外	m3	136	26,438	3,595,568	
付帯道路工		式	1		6,963,246	
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装工		式	1		6,963,246	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	1,060	806.1	854,466	
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	1,060	5,763	6,108,780	
付帯道路施設工		式	1		2,446,710	
舗装止工		式	1		2,446,710	
保護ｺﾝｸﾘｰﾄ(A型)	18-8-40(高炉) 250×200	m	355	5,982	2,123,610	
保護ｺﾝｸﾘｰﾄ(B型)	18-8-40(高炉) 450×200	m	30	10,770	323,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坂路工		式	1		2,721,541	
コンクリート舗装工		式	1		1,813,830	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	271	806.1	218,453	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	271	5,887	1,595,377	
法留工		式	1		856,926	
法留擁壁	18-8-40(高炉) 底幅300mm 高さ600mm	m	42	16,615	697,830	
笠コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅300mm 高さ150mm	m	42	3,788	159,096	
法面保護工		式	1		50,785	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=15cm	m2	7	7,255	50,785	
水路工		式	1		1,487,220	
堤脚水路工		式	1		1,422,981	
プレキャストU型側溝	300×300	m	157	8,769	1,376,733	
側溝蓋	グレーチング 蓋 幅300用 T-14	枚	4	11,562	46,248	
集水柵工		式	1		64,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打集水桝	500×500×600 18-8-40(高炉) ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋 T-2 落込式(鎖付)	箇所	1	64,239	64,239	
付属物設置工		式	1		1,808,834	
階段工		式	1		1,808,834	
現場打階段(川表部)	18-8-40(高炉)	箇所	1	940,470	940,470	
現場打階段(川裏部)	18-8-40(高炉)	箇所	1	868,364	868,364	
構造物撤去工		式	1		438,173	
構造物取壊し工		式	1		343,719	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,796	97,960	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	17,580	70,320	
フェンス撤去	H=0.8m	m	5	743.9	3,719	
根固めﾌﾞﾛｯｸ撤去	3t型 十字平型	個	72	2,385	171,720	
運搬処理工		式	1		94,454	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,940	19,400	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,376	9,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,279	42,790	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	5,690	22,760	
仮設工		式	1		2,272,789	
交通管理工		式	1		2,272,789	
交通誘導警備員		式	1		2,272,789	
樋門・樋管		式	1		7,456,846	
樋門・樋管本体工		式	1		6,246,340	
作業土工		式	1		115,525	
矢板工		式	1		3,772,059	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2.0m 広幅鋼矢板打込長 1.5m	枚	4	74,536	298,144	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m	枚	5	183,542	917,710	
可とう鋼矢板	10H型 可とう鋼矢板平均長さ 10.0m 可とう鋼矢板打込長 6.0m	枚	2	1,263,672	2,527,344	
鋼矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm	本	36	801.7	28,861	
函渠工		式	1		2,358,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	22	4,008	88,176	
コンクリート	内空幅 1.5m 内空高さ 1.0m 24-12-25(高炉)	m3	32	27,148	868,736	
鉄筋	SD345 D13	t	0.97	147,215	142,798	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.02	145,304	148,210	
目地板	コゝム発泡体t=20	m2	5	5,598	27,990	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	2	2,622	5,244	
足掛金具	φ 22 W=400	本	10	2,986	29,860	
型枠	一般型枠	式	1		909,700	
足場	手摺先行型枠組足場、安全ネット必要	式	1		91,920	
足場	単管足場、安全ネット必要	式	1		8,658	
支保	パイプサポート支保、 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [t \leq 120cm]	式	1		37,464	
付帯工		式	1		503,020	
取付水路工		式	1		356,430	
取付水路	1500×1000 24-12-25(高炉)	m	3	118,810	356,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石積擁壁工		式	1		146,590	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅430mm 高さ250mm	m	3	6,530	19,590	
石積	雑割石 再利用品	m2	5	12,800	64,000	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	35,679	35,679	
裏込材	再生クラッシャーン RC-40	m3	2	7,237	14,474	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	64,239	12,847	
構造物撤去工		式	1		150,331	
構造物取壊し工		式	1		106,798	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	9,796	68,572	
石積撤去	再利用	m2	6	6,371	38,226	
運搬処理工		式	1		43,533	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,940	13,580	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	4,279	29,953	
仮設工		式	1		557,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		17,864	
土留・仮締切工		式	1		244,850	
大型土のう	流用土	式	1		209,726	
暗渠排水管	φ800(流用品)	式	1		35,124	
水替工		式	1		294,441	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		294,441	
直接工事費		式	1		91,921,311	
共通仮設費		式	1		18,731,001	
共通仮設費		式	1		11,837,251	
安全費		式	1		9,894,402	
列車見張員		式	1		3,042,144	
工事管理者		式	1		3,978,240	
軌道工事管理者		式	1		2,145,108	
軌道工		式	1		728,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,043,348	
システム初期費(ICT)		式	1		1,043,348	
現場環境改善費(率計上)		式	1		899,501	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,893,750	
純工事費		式	1		110,652,312	
現場管理費		式	1		27,951,919	
工事原価		式	1		138,604,231	
一般管理費等		式	1		22,495,769	
工事価格		式	1		161,100,000	
消費税相当額		式	1		16,110,000	
工事費計		式	1		177,210,000	